
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO TREINTA Y DOS DE FAMILIA 

Correo electrónico: flia32bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Micrositio Web: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-32-familia-

del-circuito-de-bogota 
Teléfono: 6013532666 extensión 71032, en el horario de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. y de 2:00 

p.m. a 5:00 p.m. 

Atención Baranda Virtual: viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m., haciendo clic aquí 

 
Bogotá D. C., dieciocho (18) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
RADICACIÓN: 32-2023-00715– ACCIÓN DE TUTELA 
ACCIONANTE: JOSÉ VICENTE DÍAZ HERNÁNDEZ  
ACCIONADA: ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
ESAP 
 
De conformidad con los hechos narrados en la acción de tutela y los informes 
recibidos VINCÚLESE a los participantes en el curso mérito para la provisión 
del cargo de personero Municipal 2021-2028 a través de la página web de la 
ESAP y/o la respectiva plataforma dispuesta para el concurso.  

 
En consecuencia, NOTIFÍQUESELE a los vinculados la iniciación de la presente 
acción constitucional para que, de manera inmediata, se pronuncie 
concretamente sobre los hechos que contiene el escrito de tutela y aporte las 
pruebas que estime pertinentes. 
 
Para efecto de la publicación en la página web de la ESAP y/o la respectiva 
plataforma dispuesta para el concurso, la ESAP cuenta con el termino de una 
(1) hora siguientes al envió de la comunicación.  

 
Cúmplase, 

 
SANDRA LILIANA AGUIRRE GARCÍA 

JUEZA 
 

Firmado Por:

Sandra Liliana Aguirre Garcia

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Familia 32 Oral

about:blank
about:blank
about:blank
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_N2IzYjk2NTktYWMzYy00MWU3LTg5ZmItZGE0NzY5OTQxNjA4%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522622cba98-80f8-41f3-8df5-8eb99901598b%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522d892e74c-520b-41b1-8ad2-322e1cd6500e%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=da76388d-b7ed-402b-819e-3b8b5a0cbd74&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true


Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: db052dc92f37bceabf46c947b76c93c07050f65f3134cf02abf73bf22a776086

Documento generado en 18/12/2023 08:55:32 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 

INGRESO DEL EXPEDIENTE AL DESPACHO: Proceso ingresado al Despacho el día 13 de diciembre 

de 2023, proveniente de reparto, según informe de entrada publicado en el micrositio del 

Juzgado, que puede consultarse haciendo clic aquí  

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO TREINTA Y DOS DE FAMILIA 

 
Correo electrónico: flia32bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Portal Web: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-32-familia-del-circuito-de-bogota 
Teléfono: 6013532666 extensión 71032 en el horario de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. y de 2:00 p.m. a 

5:00 p.m. 

Atención Baranda Virtual: viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m., haciendo clic aquí 

 
Bogotá D. C., Trece (13) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) 

 
RADICACIÓN: 32-2023-00715– ACCIÓN DE TUTELA 
ACCIONANTE: JOSÉ VICENTE DIAZ HERNÁNDEZ  
ACCIONADA: ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA -ESAP  
 

1.ADMÍTASE la presente acción de tutela instaurada por el señor JOSÉ 
VICENTE DIAZ HERNÁNDEZ contra ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA -ESAP. 
 
2. Vincular al Municipio de Uvita -Boyacá- y Gobernación de Boyacá.  
 
3. NOTIFÍQUESELE al accionado a través de su representante legal, la 
iniciación de la presente acción constitucional, para que de manera 
inmediata, una vez recibido la comunicación, se pronuncien 
concretamente sobre los hechos que contiene el escrito de tutela y 
aporten las pruebas que estimen pertinentes, para lo cual se ordena 
remitirles copia del libelo y sus anexos. Adviértase a quien dé respuesta 
en nombre y /o representación de la entidad accionada, deberá acreditar 
en legal forma dicha calidad. 
  
4.NOTIFÍQUESE por el medio más expedito a la parte accionante de 
manera inmediata lo aquí dispuesto. 
 

CÚMPLASE, 
 

SANDRA LILIANA AGUIRRE GARCÍA 
JUEZA  

Firmado Por:

Sandra Liliana Aguirre Garcia

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-32-familia-del-circuito-de-bogota/96
mailto:flia32bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-32-familia-del-circuito-de-bogota
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OGQzMzIwOTktOTI5NS00YzQ2LTg1NTMtZjg0NmEyMzZmZjI4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22622cba98-80f8-41f3-8df5-8eb99901598b%22%2c%22Oid%22%3a%22d892e74c-520b-41b1-8ad2-322e1cd6500e%22%7d


Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Familia 32 Oral

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 2fff464bea62af1e21551a81ed8dfdbf6340450f8821fc243263eaf0e4caa8e2

Documento generado en 13/12/2023 11:34:50 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 

JUZGADO TREINTA Y DOS DE FAMILIA  
BOGOTÁ D.C. 

 
 

 

 
ACCIÓN 

TUTELA 
 

 
 

 
 

 

 
ACCIONANTE 

JOSÉ VICENTE DÍAZ HERNÁNDEZ 
 

ACCIONADA 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA -  ESAP 
 

 
 

 
 

 
 

RADICACIÓN 

11001311003220230071500 

http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://www.caballerosandantes.net/public_images/Colombia/Siglo XX/Escudo de Colombia.gif&imgrefurl=http://www.caballerosandantes.net/index.php?cid=21&usg=__bbfCDNMvr_7tGIrd0PdC9eKC3vA=&h=300&w=285&sz=40&hl=es&start=3&tbnid=yD_0gBHNc4Vf9M:&tbnh=116&tbnw=110&prev=/images?q=ESCUDO+DE+COLOMBIA&gbv=2&hl=es&sa=G


 
 
 
 

 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Resolución No. SC –  
(   ) 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución SC -1019 de 2023” 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  1 | 5 

 

EL DIRECTOR NACIONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA – ESAP 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el 
numeral 15 del artículo 15 contenido en el Decreto 164 de 2021, en la Resolución 

535 del 28 de agosto de 2023, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el numeral 8 del Artículo 313 de la Constitución Política establece que es función 
de los Concejos Municipales realizar la elección de personero para el periodo que fije 

la Ley. 
 

Que, el artículo 170 de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 35 de la Ley 
1551 de 2012, señaló que los Concejos Municipales o Distritales según el caso, 
elegirán personeros para periodos institucionales de cuatro (4) años, dentro de los 

diez (10) primeros días del mes de enero del año en que inicia su periodo 
constitucional, previo concurso público de méritos de conformidad con la ley vigente. 

Los personeros así elegidos, iniciarán su periodo el primero de marzo siguiente a su 
elección y lo concluirán el último día del mes de febrero del cuarto año. 
 

Que, la Corte Constitucional en Sentencia C-105 de 2013, señaló que la elección del 
Personero Municipal por parte del Concejo debe realizarse a través de un concurso 

público de méritos, sujeto a los estándares generales que la jurisprudencia 
constitucional ha identificado en la materia, para asegurar el cumplimiento de las 

normas que regulan el acceso a la función pública, el derecho a la igualdad y el debido 
proceso. 
 

Que, el artículo 2.2.27.2 del Decreto 1083 de 2015 establece que el concurso público 
de méritos para la elección de personeros tendrá como mínimo las etapas de 

convocatoria, reclutamiento, pruebas y entrevista. 
 
Que, mediante la Resolución SC- 985 de 11 de agosto de 2023, la Escuela Superior 

de Administración Pública – ESAP estableció el cronograma del Concurso Público de 
Méritos Personeros Municipales 2024-2028. 

 

- 1 1 3 3 
06 SEP 2023

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co


 
 
 
 

 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Resolución No. SC –  
(   ) 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución SC -1019 de 2023” 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  2 | 5 

 

Que, mediante la Resolución No. SC – 1019 de 17 de agosto de 2023 se modificó el 

cronograma del Concurso Público de Méritos Personeros Municipales 2024-2028 
fijado en la Resolución SC -985 de 2023. 

 
Que, en el cronograma contenido en la Resolución No. SC – 1019 del 17 de agosto 
de 2023 se estableció la etapa de inscripciones dentro del periodo comprendido entre 

el 25 y el 31 de agosto mediante la plataforma dispuesta para el concurso  
http://concurso2.esap.edu.co/personeros2023/  

 
Que, durante la etapa de inscripciones la Escuela Superior de Administración Pública 
– ESAP recibió más de 12.000 inscripciones en la plataforma de ciudadanos para 

participar en las diferentes convocatorias públicas disponibles durante el periodo de 
inscripciones.  

 
Que, ante la inmensa acogida que el Concurso Público de Méritos Personeros 
Municipales 2024-2028 ha tenido entre la ciudadanía, se considera adecuado y 

necesario ampliar la etapa de inscripciones para garantizar que todas las personas 
interesadas en acceder al cargo público de personero en los municipios cuyos 

concejos  desarrollan el concurso público de méritos con la ESAP, participen en 
condiciones de mérito, libre concurrencia e igualdad en el ingreso, y adicionalmente, 
se de aplicación a los principios de publicidad, objetividad, transparencia, 

imparcialidad, confiabilidad y validez de los instrumentos, eficacia y eficiencia. 
 

Que, en el parágrafo contenido en la cláusula segunda de los convenios 
interadministrativos celebrados entre la Escuela Superior de Administración Pública 

– ESAP y los concejos municipales, se establece que únicamente la ESAP podrá 
modificar el cronograma del concurso. 
 

En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. MODIFICAR el cronograma del Concurso Público de Méritos 

Personeros Municipales 2024-2028, el cual quedará de la siguiente manera: 
 

 

- 1 1 3 306 SEP 2023

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
http://concurso2.esap.edu.co/personeros2023/


 
 
 
 

 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Resolución No. SC –  
(   ) 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución SC -1019 de 2023” 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  3 | 5 

 

ETAPA ACTIVIDAD 
FECHA 

INICIAL 

FECHA 

FINAL 

DIVULGACIÓN 
Publicación y divulgación de 

convocatoria 
14/08/2023 10/09/2023 

INSCRIPCIONES 

Inscripción de aspirantes en el 

aplicativo dispuesto para el 

concurso 

25/08/2023 31/08/2023 

Ampliación del término de 

inscripción de aspirantes en el 

aplicativo dispuesto para el 

concurso 

11/09/2023 15/09/2023 

VERIFICACIÓN DE 

REQUISITOS MÍNIMOS 

Verificación de requisitos 

mínimos 
16/09/2023 19/09/2023 

Publicación del listado de 

admitidos y no admitidos VRM 
19/09/2023 19/09/2023 

Reclamaciones contra listado de 

admitidos y no admitidos VRM 
20/09/2023 20/09/2023 

Respuesta a reclamaciones 

contra listado de admitidos y no 

admitidos VRM 

25/09/2023 25/09/2023 

Publicación listado definitivo de 

admitidos y no admitidos VRM 
25/09/2023 25/09/2023 

PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS Y 

COMPETENCIAS 

COMPORTAMENTALES 

Publicación guía de aplicación de 

las pruebas de conocimientos y 

competencias comportamentales 

31/08/2023 31/08/2023 

Citación a pruebas de 

conocimientos y competencias 

comportamentales 

28/09/2023 28/09/2023 

Aplicación de las pruebas de 

conocimientos y competencias 

comportamentales 

8/10/2023 8/10/2023 

Publicación de resultados de las 

pruebas de conocimientos y 

competencias comportamentales 

18/10/2023 18/10/2023 

- 1 1 3 306 SEP 2023

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co


 
 
 
 

 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Resolución No. SC –  
(   ) 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución SC -1019 de 2023” 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  4 | 5 

 

Solicitud de acceso a las pruebas 

de conocimientos y 

competencias comportamentales 

19/10/2023 19/10/2023 

Citación a jornada de exhibición 

de las pruebas de conocimientos 

y competencias 

comportamentales 

23/10/2023 23/10/2023 

Exhibición de las pruebas de 

conocimientos y competencias 

comportamentales 

5/11/2023 5/11/2023 

Reclamaciones por resultados de 

las pruebas de conocimientos y 

competencias comportamentales 

7/11/2023 8/11/2023 

Respuestas a reclamaciones de 

las pruebas de conocimientos y 

competencias comportamentales 

28/11/2023 28/11/2023 

Publicación de resultados 

definitivos de las pruebas de 

conocimientos y competencias 

comportamentales 

29/11/2023 29/11/2023 

VALORACIÓN DE 

ANTECEDENTES 

Resultados de valoración de 

antecedentes 
30/11/2023 30/11/2023 

Reclamaciones por resultados de 

valoración de antecedentes 
1/12/2023 1/12/2023 

Respuesta a las reclamaciones 

por resultados de valoración de 

antecedentes 

19/12/2023 19/12/2023 

Publicación de los resultados 

definitivos de valoración de 

antecedentes 

20/12/2023 20/12/2023 

RESULTADOS FINALES 

Publicación de lista de 

sumatorias 
21/12/2023 21/12/2023 

Remisión de lista de sumatorias 

a los concejos municipales 
22/12/2023 22/12/2023 

 
 

- 1 1 3 3
06 SEP 2023

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co


 
 
 
 

 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Resolución No. SC –  
(   ) 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución SC -1019 de 2023” 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  5 | 5 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. REMITIR este cronograma a los concejos municipales con 

los cuales actualmente se desarrolla el Concurso Público de Méritos Personeros 
Municipales 2024-2028, para su difusión y publicación. 

 
ARTÍCULO TERCERO. PUBLICAR este cronograma en la plataforma dispuesta 
para el Concurso Público de Méritos Personeros Municipales 2024-2028 

http://concurso2.esap.edu.co/personeros2023/. 
 

ARTÍCULO CUARTO. La presente Resolución rige a partir de su fecha de 
expedición y contra ella no procede recurso alguno de conformidad con lo 
establecido en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en la ciudad de Bogotá D.C.,  
 

 
 

 
 

GERMÁN ENRIQUE NOVA CALDAS 

Director Nacional (e) 
 

 
 
Elaboró: Jenner Alonso Tobar – Abogado de la Dirección Procesos de Selección–ESAP  

Elaboró:  Miguel Andrés Cuellar Rey – Abogado de la Dirección Procesos de Selección–ESAP  
Revisó:   Angela María Castillo Lozada– Abogada de la Dirección Procesos de Selección–ESAP  
Aprobó:  Carlos Alfonso Beltrán Baquero – Director de Procesos de Selección  
Aprobó:  Oscar Guillermo Niño del Río – Subdirector de Proyección Institucional 
Aprobó:  Luz Angélica Vizcaíno Solano – Abogado Oficina Jurídica ESAP 

- 1 1 3 3

06 SEP 2023

06 SEP 2023

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
http://concurso2.esap.edu.co/personeros2023/


CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL PERSONERO
MUNICIPAL PERIODO 2024 A 2028 DE LA UVITA - BOYACÁ

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES
PRUEBAS DE CONOCIMIENTOS Y COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

Dando cumplimiento al cronograma establecido en la Resolución No. SC-1133 del 06 de septiembre de 2023, La
Escuela Superior de Administración Pública - ESAP realiza la publicación de los resultados preliminares de las pruebas
de conocimientos y competencias comportamentales.

Informamos que, conforme a lo señalado en el artículo 15 de las Resoluciones de convocatoria, la prueba de
conocimientos tiene un carácter eliminatorio. Así mismo, se señala que la calificación de la prueba de conocimientos se
realiza en una escala de cero (0) a cien (100) puntos, y que para aprobar se debe obtener un mínimo de sesenta y
cinco (65) puntos truncados.

Por su parte, se recuerda que la exhibición de las pruebas de conocimientos y competencias comportamentales se
realizará el domingo 05 de noviembre de 2023, en las mismas condiciones que se desarrolló su aplicación, por lo cual,
si es su deseo participar en esta jornada, deberá realizar la solicitud de acceso a pruebas el próximo 19 de octubre a
través de la plataforma dispuesta para el proceso de selección http://concurso2.esap.edu.co/personeros2023/, de
acuerdo con lo estipulado en el artículo 20 de las Resoluciones de convocatoria

Luego de la jornada de exhibición, el 07 y 08 de noviembre de 2023 la reclamación contra los resultados obtenidos
deberá ser presentada a través del aplicativo web antes mencionado, atendiendo lo dispuesto en el artículo 28 de la
Resoluciones de convocatoria.



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929444879354 0.0 0.0

16929450430635 60.0 86.66

16929591381854 61.11 86.66

16929637821143 54.44 75.0

16929661496501 65.55 85.83

1692966847038 48.88 66.66

16929670143596 73.33 80.83

16929672448338 52.22 67.5

16929674317963 70.0 84.16

1692967658067 0.0 0.0

16929677736397 65.55 73.33

16929679503776 63.33 73.33

16929682913231 0.0 0.0

16929691038041 83.33 82.5

16929691500334 57.77 76.66

16929691521066 64.44 80.83

16929694637551 55.55 75.0

16929699289203 67.77 80.83

16929701164407 45.55 75.0

1692970178635 62.22 67.5

16929703187028 72.22 89.16

1692970482825 63.33 82.5

16929708473297 63.33 80.83

16929709032935 62.22 79.16

16929716786199 50.0 73.33

16929722104866 62.22 80.0

16929724404974 55.55 75.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929728069198 55.55 85.0

169297287757 73.33 82.5

16929728820577 0.0 0.0

1692972898283 64.44 78.33

16929731692401 47.77 81.66

16929736071737 57.77 86.66

16929736276317 46.66 76.66

16929739023891 72.22 75.83

16929741226367 66.66 85.0

16929741582889 60.0 86.66

1692974914882 64.44 72.5

16929749421262 47.77 70.83

16929751830405 55.55 81.66

16929752597222 61.11 77.5

16929755128948 60.0 75.0

16929762249211 63.33 80.0

16929763675543 75.55 80.0

16929764625273 48.88 81.66

16929765062644 63.33 78.33

16929766128849 68.88 79.16

16929769623368 64.44 72.5

16929776939314 66.66 75.83

16929780219475 64.44 76.66

16929788666487 62.22 85.0

16929791087654 61.11 76.66

16929791092513 62.22 85.0

16929791963244 71.11 75.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929795640885 57.77 84.16

16929797174093 54.44 77.5

16929799544386 68.88 79.16

16929800161579 54.44 70.0

16929801184032 0.0 0.0

16929803585532 58.88 78.33

16929806115139 61.11 78.33

16929812060563 56.66 75.0

16929818052398 55.55 74.16

1692982103774 57.77 78.33

16929830492292 77.77 84.16

16929831360423 70.0 84.16

16929831732917 62.22 79.16

16929832167209 75.55 80.83

16929834444686 65.55 84.16

16929836717624 68.88 82.5

16929843582121 74.44 88.33

16929865213389 0.0 0.0

16929865587941 56.66 79.16

16929867910086 48.88 83.33

16929871792 57.77 70.83

16929872491259 60.0 86.66

16929882812875 60.0 82.5

16929885274204 56.66 75.83

1692988892575 72.22 78.33

16929900448589 58.88 75.83

16929903985045 64.44 75.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929909189404 64.44 76.66

16929920380359 0.0 0.0

16929921803044 62.22 81.66

16929929081392 47.77 75.83

16929937423863 70.0 85.83

16929940096608 55.55 73.33

16929944263927 0.0 0.0

16929944790082 53.33 78.33

16929945470659 73.33 74.16

16929947131481 0.0 0.0

1692995389566 62.22 71.66

16929964914577 60.0 71.66

16929968592889 58.88 80.83

16929972466076 61.11 80.83

16929979574229 55.55 75.0

16929980532344 56.66 75.83

16929988442126 65.55 65.0

16929999301736 58.88 84.16

16930003496119 71.11 82.5

16930008094504 54.44 70.0

16930010707859 60.0 75.83

16930013153875 61.11 74.16

16930013714997 50.0 75.83

1693001404752 0.0 0.0

16930014148806 66.66 75.83

16930017517527 63.33 80.0

1693001808091 62.22 75.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16930020115719 65.55 76.66

16930023072603 53.33 75.0

16930025278479 64.44 78.33

16930035143865 56.66 86.66

16930038640375 52.22 74.16

16930044167972 60.0 79.16

16930048263203 34.44 80.83

16930056074753 73.33 80.0

16930072815944 61.11 77.5

16930074033567 81.11 89.16

16930080502693 71.11 89.16

16930089703714 64.44 81.66

16930091568634 71.11 80.0

16930100922837 0.0 0.0

16930105063568 62.22 82.5

16930127395572 53.33 71.66

1693013595827 58.88 80.0

16930144545389 51.11 74.16

16930145820918 56.66 74.16

16930158682197 63.33 85.83

16930163281567 50.0 76.66

16930173439342 62.22 72.5

16930178476061 70.0 78.33

16930208669755 51.11 77.5

16930239968623 0.0 0.0

16930358650329 57.77 71.66

16930367824295 64.44 83.33



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16930511675512 60.0 72.5

16930551207811 45.55 71.66

16930554912568 67.77 90.83

16930572505197 58.88 70.0

16930572973182 64.44 82.5

16930573749973 63.33 75.0

16930586470166 60.0 83.33

16930604037972 75.55 86.66

16930606727745 58.88 84.16

16930609249662 37.77 72.5

16930609343635 61.11 81.66

16930628480326 56.66 76.66

16930633287137 58.88 71.66

16930641768944 64.44 75.83

169306581112 61.11 68.33

16930659527828 71.11 82.5

16930668292232 65.55 89.16

16930668473109 65.55 78.33

169306721181 63.33 79.16

16930686121208 63.33 76.66

16930703263549 52.22 67.5

16930734448815 43.33 66.66

1693073523441 55.55 69.16

16930748878322 66.66 74.16

16930752900061 68.88 80.83

16930772399881 54.44 83.33

16930780513734 56.66 87.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16930786701634 63.33 73.33

1693078715771 73.33 85.0

16930788884656 55.55 71.66

16930793758478 67.77 75.0

16930816130109 60.0 74.16

16930830017411 38.88 80.83

16930851400206 57.77 82.5

16930851633886 58.88 80.0

16930856253947 51.11 72.5

16930860716046 64.44 81.66

16930870989388 62.22 85.83

16930894008766 56.66 80.0

16930894271409 50.0 79.16

16930901187598 67.77 85.83

16930917315018 57.77 82.5

16930919234266 58.88 70.83

1693092063285 53.33 75.0

16930940550803 57.77 87.5

16930941338503 70.0 68.33

16930941945074 66.66 90.83

1693094278674 64.44 75.0

16930985488268 53.33 76.66

16930996966351 64.44 80.0

1693101581457 76.66 78.33

16931021837926 62.22 65.83

169310269457 53.33 78.33

16931042327536 61.11 81.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16931049839527 53.33 68.33

16931076298656 57.77 79.16

1693130655301 60.0 78.33

16931398568463 0.0 0.0

16931411733967 58.88 79.16

1693142068468 57.77 75.0

16931447492997 53.33 76.66

16931459832885 53.33 67.5

1693146277448 66.66 81.66

16931463794476 66.66 85.83

16931486988803 61.11 83.33

16931487997016 55.55 84.16

16931488129245 53.33 80.83

16931493929345 80.0 88.33

16931499326436 64.44 78.33

1693150491993 45.55 78.33

16931505269081 57.77 81.66

16931505419128 66.66 85.0

16931517712212 66.66 80.0

16931527980487 55.55 85.83

16931542561989 62.22 71.66

1693155919275 71.11 82.5

169315594543 76.66 80.0

16931572162731 61.11 83.33

16931578803741 72.22 80.83

16931590779109 56.66 75.0

16931603229543 61.11 82.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16931609316943 56.66 83.33

16931618489656 47.77 82.5

16931619735119 56.66 75.83

16931640843266 57.77 75.0

16931642912291 64.44 72.5

16931659205212 48.88 69.16

16931662178877 56.66 77.5

16931664112347 56.66 80.0

16931669994391 53.33 74.16

16931686241101 66.66 82.5

16931698729306 60.0 76.66

16931699779089 48.88 77.5

16931704328143 61.11 68.33

16931720716756 74.44 80.83

16931724473684 0.0 0.0

16931725081698 57.77 80.0

1693173179786 55.55 82.5

16931735978039 62.22 80.83

16931737087189 62.22 72.5

16931742572521 55.55 66.66

16931753956672 55.55 80.83

16931763365533 50.0 80.83

16931775709806 63.33 83.33

16931778456836 46.66 84.16

16931779872541 70.0 84.16

16931792395927 60.0 81.66

16931836824896 54.44 84.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16931863319355 46.66 74.16

16931872971684 67.77 78.33

16931874452784 67.77 84.16

16931881056542 52.22 84.16

16931881291959 56.66 74.16

16931900131092 52.22 74.16

16931900915297 56.66 70.0

16931912135184 64.44 78.33

16931912503173 41.11 66.66

16931914054216 55.55 82.5

16931920107697 74.44 85.83

16931921669437 56.66 77.5

1693194062882 57.77 85.0

1693194272288 58.88 75.0

16931945155677 63.33 74.16

16931954305731 47.77 77.5

16931975102864 58.88 75.0

16932000780606 64.44 80.83

16932242856879 65.55 71.66

16932262222417 65.55 72.5

16932267907073 60.0 80.0

16932270929916 61.11 80.0

16932285943433 65.55 76.66

16932294976084 50.0 69.16

16932297417772 74.44 80.0

16932297801691 52.22 78.33

16932299994967 45.55 72.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16932303337127 63.33 65.0

16932306261642 44.44 70.83

16932309641576 70.0 78.33

16932310851256 72.22 73.33

16932313851044 63.33 84.16

16932319173878 54.44 77.5

1693232811581 58.88 80.83

16932335039822 51.11 82.5

1693233702106 52.22 80.83

16932346447338 0.0 0.0

1693234817671 0.0 0.0

16932349796552 51.11 78.33

16932350823119 58.88 78.33

16932355137375 68.88 82.5

16932359678866 64.44 87.5

16932361103689 65.55 80.0

16932364692061 75.55 81.66

16932366264608 55.55 70.83

16932367459717 60.0 84.16

16932370617781 55.55 80.83

16932371874583 67.77 79.16

16932378069683 54.44 72.5

16932384982877 61.11 82.5

16932397268189 63.33 75.83

16932404326941 70.0 85.0

16932406018033 64.44 85.83

16932423390852 61.11 77.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16932436435164 51.11 81.66

1693243841015 66.66 78.33

16932444188957 61.11 86.66

16932457552051 57.77 85.83

16932466224587 60.0 85.0

1693247533599 55.55 76.66

16932479678586 0.0 0.0

16932483440224 55.55 75.83

16932484809907 60.0 75.0

16932499934311 54.44 77.5

16932504462678 60.0 84.16

16932505423709 60.0 81.66

16932510304725 53.33 74.16

16932513243194 61.11 77.5

16932513684957 72.22 78.33

16932520974476 77.77 72.5

16932529579728 55.55 62.5

16932530118594 65.55 83.33

16932531512643 66.66 72.5

16932532510229 68.88 85.0

16932537385998 54.44 80.0

16932540201756 58.88 73.33

16932545746699 42.22 67.5

169325490344 73.33 82.5

1693255140 55.55 65.83

16932552977518 58.88 90.0

169325562587 64.44 83.33



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

169325622223 44.44 68.33

16932566846287 61.11 82.5

16932567079832 63.33 77.5

16932567592685 65.55 85.0

16932571051234 0.0 0.0

16932572081701 67.77 82.5

16932576344757 68.88 81.66

16932584939351 56.66 80.0

16932609274589 0.0 0.0

16932610159422 0.0 0.0

16932610373434 67.77 75.0

16932625218756 48.88 71.66

16932651404934 58.88 79.16

16932655298704 65.55 80.83

16932655850434 57.77 79.16

16932657732721 58.88 80.0

1693266302173 0.0 0.0

16932664736358 61.11 80.83

16932667284197 66.66 86.66

16932669650353 66.66 83.33

16932670027029 53.33 80.0

16932672315191 54.44 78.33

16932673490628 64.44 80.0

16932674721305 0.0 0.0

16932678688016 61.11 77.5

16932680258947 46.66 70.0

16932686902303 71.11 81.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16932695104766 48.88 71.66

16932700300773 0.0 0.0

16932703135932 55.55 77.5

16932705075174 55.55 74.16

16932709678445 68.88 77.5

16932710297181 0.0 0.0

16932710309849 55.55 74.16

16933013413061 62.22 83.33

16933107393745 62.22 73.33

16933134935411 66.66 71.66

1693314665541 54.44 74.16

1693314711092 63.33 78.33

169331589287 68.88 72.5

16933165070577 54.44 75.83

16933170624369 67.77 80.0

16933178830777 65.55 70.0

16933181553774 52.22 78.33

1693318961506 51.11 78.33

16933190447368 47.77 78.33

16933194421572 53.33 83.33

16933195692039 62.22 77.5

1693319668874 48.88 78.33

1693320570015 58.88 73.33

16933206534289 46.66 80.0

16933206851031 60.0 77.5

16933209415425 65.55 79.16

16933209828654 54.44 75.0



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933214111783 52.22 71.66

16933221539944 57.77 77.5

1693322230467 0.0 0.0

16933229535642 62.22 75.83

16933234797643 44.44 70.0

1693323867545 55.55 74.16

16933239431489 53.33 76.66

16933243076883 56.66 80.0

16933253965457 52.22 87.5

16933255296449 50.0 80.83

16933257618425 46.66 76.66

16933260211815 70.0 80.83

16933266017695 74.44 79.16

16933267515296 62.22 80.83

1693326990668 53.33 67.5

16933274498243 46.66 77.5

16933275459804 54.44 85.0

16933291532325 58.88 79.16

16933302113921 67.77 70.83

16933315494372 64.44 75.83

16933335880036 64.44 75.83

169333454257 46.66 77.5

16933353010371 72.22 79.16

16933358355982 53.33 79.16

16933360528795 58.88 71.66

16933367439386 63.33 73.33

16933373351131 51.11 78.33



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933377582495 54.44 80.0

16933379508625 52.22 72.5

16933386338702 52.22 80.0

16933399957378 54.44 78.33

16933400205687 57.77 76.66

16933401513042 53.33 80.83

16933405711457 65.55 71.66

16933406203209 54.44 80.83

16933406581825 54.44 79.16

16933410833356 68.88 79.16

16933412187772 54.44 70.0

16933412524316 50.0 81.66

16933420545005 62.22 80.0

16933423553128 57.77 84.16

16933426467028 55.55 77.5

16933431382969 53.33 80.0

16933431799214 58.88 77.5

16933434596153 64.44 80.0

16933437642167 0.0 0.0

16933438154842 57.77 85.83

16933448513196 61.11 90.0

16933451344801 61.11 75.0

16933452323984 37.77 72.5

16933458343861 60.0 79.16

16933459914986 66.66 80.83

16933460141406 53.33 81.66

16933463294647 63.33 80.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933465978079 46.66 75.0

16933471400505 0.0 0.0

1693348158381 61.11 85.0

16933484735036 57.77 76.66

16933486230166 57.77 70.0

16933498282133 65.55 80.0

16933512026496 60.0 79.16

16933519345478 63.33 78.33

16933528867222 0.0 0.0

1693353147614 66.66 70.0

16933534550415 67.77 83.33

16933541521051 53.33 76.66

16933546169849 70.0 80.0

16933548960945 71.11 88.33

16933554543757 52.22 85.83

16933558536377 54.44 70.0

16933563943477 54.44 75.0

1693357950853 71.11 78.33

16933582135773 56.66 78.33

1693358908522 65.55 85.83

16933591763993 57.77 71.66

16933598576397 74.44 80.0

16933612303425 60.0 81.66

16933619992033 73.33 88.33

16933624419955 0.0 0.0

1693362469695 60.0 76.66

16933626797001 64.44 66.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933628645255 53.33 75.0

16933634529283 65.55 70.83

1693364631445 52.22 80.0

16933652763309 0.0 0.0

16933662262171 54.44 70.83

16933668514332 58.88 73.33

16933683603474 65.55 81.66

16933694514327 73.33 77.5

16933702378642 64.44 72.5

16933703244136 65.55 84.16

16933720507512 60.0 65.0

16933735708887 44.44 73.33

16933778596673 55.55 75.0

16933886185744 53.33 81.66

16933922400892 51.11 70.0

16933950137556 67.77 83.33

16934008987857 70.0 86.66

16934027373246 56.66 72.5

16934033154909 54.44 79.16

16934035310919 61.11 71.66

16934035750291 52.22 75.83

16934038710624 53.33 76.66

16934042862489 65.55 82.5

16934043066923 60.0 78.33

16934055181828 67.77 77.5

16934057552946 56.66 75.0

1693405965936 56.66 76.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934065943238 56.66 77.5

16934069520723 0.0 0.0

16934083802233 47.77 84.16

16934095580858 65.55 80.83

16934095948825 51.11 78.33

16934102233058 57.77 81.66

16934102421859 57.77 83.33

16934103512231 60.0 75.83

16934104088008 61.11 78.33

16934104966429 0.0 0.0

16934107434211 56.66 80.83

16934111763866 57.77 79.16

16934118095973 58.88 80.0

16934122403038 58.88 80.83

16934127523397 54.44 82.5

1693414077454 58.88 80.0

16934141119885 50.0 70.83

16934144126058 0.0 0.0

16934145846537 55.55 72.5

16934158062014 64.44 70.83

16934165467897 44.44 79.16

16934165565427 57.77 71.66

16934166878075 45.55 67.5

16934170930251 74.44 86.66

16934173628695 54.44 74.16

16934176552642 61.11 74.16

16934202042015 45.55 74.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

1693420773974 61.11 78.33

16934216947262 0.0 0.0

16934228443421 65.55 86.66

16934234199547 62.22 80.83

16934245944549 55.55 75.83

16934248564398 46.66 79.16

16934251739222 67.77 75.0

16934257934406 52.22 75.83

16934266227203 63.33 77.5

16934267541058 0.0 0.0

16934271050932 45.55 65.0

16934279976079 50.0 84.16

1693428564508 70.0 68.33

16934289454958 0.0 0.0

16934297112889 47.77 79.16

169342976073 54.44 64.16

16934299315025 54.44 65.0

16934313921191 55.55 76.66

16934314780934 46.66 78.33

16934316769335 71.11 86.66

16934337601862 53.33 79.16

1693434059576 64.44 81.66

16934344224875 53.33 82.5

16934351163869 0.0 0.0

16934351764241 64.44 78.33

16934352896202 52.22 73.33

16934355600338 54.44 71.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934365623676 48.88 71.66

16934374418506 44.44 75.83

16934375887903 76.66 63.33

16934379976832 62.22 86.66

16934386485141 58.88 75.0

16934402355628 71.11 80.0

16934402608218 66.66 81.66

16934402691334 62.22 81.66

16934438585851 54.44 74.16

16934444012501 61.11 78.33

16934444260997 57.77 82.5

16934444454661 67.77 76.66

16934448983468 60.0 80.83

16934450253428 53.33 71.66

16934478726769 74.44 82.5

16934478740445 0.0 0.0

16934480948253 65.55 85.83

16934481370719 57.77 71.66

16934482488894 60.0 73.33

16934487990309 63.33 76.66

1693448929934 62.22 84.16

16934492639594 61.11 85.83

16934494289261 77.77 83.33

16934496170687 58.88 69.16

1693449912742 53.33 76.66

16934499477153 66.66 80.83

16934502204268 54.44 80.0



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934505628892 63.33 76.66

1693451100763 0.0 0.0

16934513136778 64.44 82.5

16934514245279 70.0 85.83

16934524571282 61.11 76.66

16934529328111 61.11 75.0

16934529424307 0.0 0.0

1693453300346 57.77 74.16

169345334433 57.77 89.16

16934543330913 67.77 74.16

16934562596394 66.66 65.83

1693456574086 0.0 0.0

1693456645243 63.33 70.0

16934567601163 54.44 75.83

16934572470892 60.0 75.0

1693458410275 62.22 78.33

16934584582124 65.55 81.66

16934589301807 62.22 75.83

16934776579766 60.0 79.16

16934868678591 56.66 70.83

1693488577088 0.0 0.0

16934890286508 61.11 81.66

16934893104691 44.44 68.33

16934901530868 56.66 88.33

1693492941384 43.33 83.33

16934929465954 72.22 86.66

1693493338426 54.44 79.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934936566317 52.22 79.16

16934955281782 53.33 72.5

16934961276977 0.0 0.0

1693496338989 56.66 72.5

16934968201309 54.44 78.33

16934968339611 61.11 78.33

16934973215986 50.0 70.83

16934975862246 68.88 82.5

16934977472649 60.0 80.83

16934981310161 52.22 77.5

16934988391989 54.44 68.33

16935000042892 44.44 80.83

1693500302706 54.44 77.5

16935010462167 54.44 85.83

16935025021338 58.88 76.66

16935025524159 50.0 75.83

16935042111715 51.11 66.66

16935042956224 45.55 75.83

16935043177341 54.44 75.83

16935050827698 53.33 72.5

16935056219856 61.11 82.5

1693505905106 62.22 78.33

16935063201791 52.22 84.16

16935065412438 55.55 82.5

1693507351557 62.22 86.66

16935076003163 55.55 76.66

16935083700351 36.66 70.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

169350880531 56.66 78.33

16935089183824 50.0 75.83

16935091408177 62.22 90.0

16935096224647 46.66 67.5

16935099983575 54.44 80.83

16935102632198 63.33 79.16

16935103314682 47.77 74.16

16935114116693 0.0 0.0

16935117689211 63.33 68.33

16935119786622 61.11 73.33

16935121077248 63.33 86.66

1693512486962 55.55 80.83

16935129747465 0.0 0.0

16935139745976 61.11 79.16

16935143237178 56.66 80.83

16935148261883 64.44 78.33

16935169910211 57.77 75.0

16935170267273 70.0 70.0

16935185029949 0.0 0.0

16935189279557 55.55 74.16

16935190617131 48.88 70.83

16935193009438 0.0 0.0

1693519340892 47.77 74.16

16935199484396 63.33 81.66

16935204475127 51.11 85.0

169352059274 66.66 82.5

16935213278004 58.88 71.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16935223306107 0.0 0.0

16935243837835 51.11 65.83

16935247151517 58.88 73.33

16935263316526 55.55 80.83

1693526568577 62.22 86.66

16935285515292 60.0 75.0

16935293756741 54.44 78.33

16935295042265 0.0 0.0

16935303760897 51.11 66.66

16935317176252 52.22 68.33

16935325586571 54.44 75.0

16935333712566 41.11 66.66

16935340667364 56.66 75.0

16935347880762 47.77 75.0

16935363068869 56.66 81.66

16935363117019 56.66 83.33

16935363970939 53.33 75.0

1693536471554 50.0 79.16

16935367865399 51.11 66.66

16935398549822 61.11 85.0

16935408031818 56.66 74.16

16935423770029 64.44 81.66

16935431037722 65.55 82.5

16944404707576 51.11 75.0

16944517947133 0.0 0.0

16944588610718 52.22 82.5

16944801419186 68.88 80.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16945267116791 58.88 65.83

16945398016351 62.22 82.5

16945525497521 45.55 75.0

16945704780346 56.66 88.33

16945814094576 63.33 78.33

16946326053935 71.11 80.83

16946386133395 46.66 61.66

16946512893025 54.44 79.16

16946515361082 58.88 70.83

16946537642063 53.33 77.5

16946593145482 50.0 75.83

16947003750417 53.33 78.33

16947027988778 50.0 82.5

16947250449455 0.0 0.0

16947267282135 53.33 80.83

16947269170592 46.66 66.66

16947303348138 56.66 84.16

16947403609704 60.0 69.16

16947454446672 61.11 78.33

16947481471368 52.22 78.33

16947765939685 53.33 77.5

16947879042239 44.44 68.33

16947949444753 52.22 79.16

16948038261466 56.66 85.83

16948085643573 0.0 0.0

16948126800844 51.11 70.0

16948140641816 56.66 80.0



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16948152991463 55.55 85.0

16948206781959 51.11 70.83

16948272517894 57.77 76.66

1694827546198 60.0 79.16

169483150877 57.77 75.0

1694833057684 61.11 85.83

Ahora bien, la respuesta a la reclamación presentada podrá ser consultada ingresando con el usuario y contraseña al
enlace dispuesto para el concurso, en la fecha establecida en el cronograma.
    
    Se publica el 18 de octubre de 2023.



CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL PERSONERO
MUNICIPAL PERIODO 2024 A 2028 DE LA UVITA - BOYACÁ

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DEFINITIVOS
PRUEBAS DE CONOCIMIENTOS Y COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

Dando cumplimiento al cronograma establecido para el concurso, la Escuela Superior de Administración Pública -
ESAP realiza la publicación de los resultados definitivos de las pruebas de conocimientos y competencias
comportamentales.

Informamos que, conforme a lo señalado en el artículo 15 de las Resoluciones de convocatoria, la prueba de
conocimientos tiene un carácter eliminatorio. Así mismo, se señala que la calificación de la prueba de conocimientos se
realiza en una escala de cero (0) a cien (100) puntos, y que para aprobar se debe obtener un mínimo de sesenta y
cinco (65) puntos truncados.

Por lo anterior, los aspirantes que no hayan obtenido un puntaje igual o superior a 65,00 en la prueba de
conocimientos, no continúan en el Concurso Público de Méritos Personeros Municipales 2024-2028.

 



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929444879354 0.0 0.0

16929450430635 61.11 86.66

16929591381854 65.55 87.5

16929637821143 56.66 75.0

16929661496501 68.88 85.83

1692966847038 52.22 67.5

16929670143596 74.44 80.83

16929672448338 53.33 67.5

16929674317963 70.0 84.16

1692967658067 0.0 0.0

16929677736397 66.66 73.33

16929679503776 65.55 74.16

16929682913231 0.0 0.0

16929691038041 84.44 83.33

16929691500334 58.88 76.66

16929691521066 66.66 80.83

16929694637551 58.88 75.0

16929699289203 72.22 80.83

16929701164407 48.88 75.0

1692970178635 66.66 68.33

16929703187028 73.33 89.16

1692970482825 65.55 82.5

16929708473297 66.66 81.66

16929709032935 64.44 79.16

16929716786199 52.22 73.33

16929722104866 64.44 80.0

16929724404974 57.77 76.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929728069198 57.77 85.0

169297287757 73.33 83.33

16929728820577 0.0 0.0

1692972898283 66.66 78.33

16929731692401 51.11 82.5

16929736071737 60.0 87.5

16929736276317 48.88 76.66

16929739023891 75.55 75.83

16929741226367 70.0 85.0

16929741582889 63.33 87.5

1692974914882 67.77 72.5

16929749421262 50.0 70.83

16929751830405 58.88 81.66

16929752597222 64.44 77.5

16929755128948 63.33 75.0

16929762249211 66.66 80.0

16929763675543 77.77 80.0

16929764625273 52.22 81.66

16929765062644 65.55 78.33

16929766128849 72.22 79.16

16929769623368 65.55 72.5

16929776939314 68.88 75.83

16929780219475 67.77 77.5

16929788666487 64.44 85.83

16929791087654 64.44 76.66

16929791092513 64.44 85.0

16929791963244 73.33 76.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929795640885 60.0 84.16

16929797174093 57.77 77.5

16929799544386 71.11 80.0

16929800161579 56.66 70.83

16929801184032 0.0 0.0

16929803585532 62.22 78.33

16929806115139 64.44 78.33

16929812060563 60.0 75.0

16929818052398 57.77 74.16

1692982103774 60.0 78.33

16929830492292 78.88 84.16

16929831360423 73.33 84.16

16929831732917 65.55 79.16

16929832167209 75.55 81.66

16929834444686 70.0 85.0

16929836717624 71.11 82.5

16929843582121 77.77 88.33

16929865213389 0.0 0.0

16929865587941 60.0 80.0

16929867910086 52.22 84.16

16929871792 60.0 70.83

16929872491259 63.33 86.66

16929882812875 62.22 83.33

16929885274204 58.88 76.66

1692988892575 74.44 79.16

16929900448589 62.22 76.66

16929903985045 67.77 76.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16929909189404 65.55 77.5

16929920380359 0.0 0.0

16929921803044 64.44 81.66

16929929081392 48.88 76.66

16929937423863 73.33 86.66

16929940096608 58.88 73.33

16929944263927 0.0 0.0

16929944790082 55.55 78.33

16929945470659 76.66 75.0

16929947131481 0.0 0.0

1692995389566 65.55 72.5

16929964914577 61.11 71.66

16929968592889 63.33 80.83

16929972466076 65.55 80.83

16929979574229 58.88 75.0

16929980532344 61.11 75.83

16929988442126 70.0 65.0

16929999301736 63.33 84.16

16930003496119 73.33 82.5

16930008094504 57.77 70.0

16930010707859 61.11 75.83

16930013153875 62.22 74.16

16930013714997 53.33 75.83

1693001404752 0.0 0.0

16930014148806 70.0 76.66

16930017517527 67.77 80.0

1693001808091 64.44 75.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16930020115719 67.77 76.66

16930023072603 55.55 75.0

16930025278479 66.66 79.16

16930035143865 58.88 86.66

16930038640375 53.33 74.16

16930044167972 62.22 79.16

16930048263203 34.44 80.83

16930056074753 74.44 80.0

16930072815944 62.22 78.33

16930074033567 82.22 89.16

16930080502693 74.44 89.16

16930089703714 65.55 82.5

16930091568634 74.44 80.83

16930100922837 0.0 0.0

16930105063568 64.44 82.5

16930127395572 55.55 71.66

1693013595827 60.0 80.0

16930144545389 53.33 74.16

16930145820918 61.11 74.16

16930158682197 64.44 86.66

16930163281567 52.22 76.66

16930173439342 63.33 72.5

16930178476061 72.22 78.33

16930208669755 54.44 78.33

16930239968623 0.0 0.0

16930358650329 60.0 71.66

16930367824295 64.44 83.33



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16930511675512 62.22 72.5

16930551207811 48.88 72.5

16930554912568 71.11 90.83

16930572505197 63.33 70.83

16930572973182 67.77 83.33

16930573749973 66.66 75.0

16930586470166 61.11 83.33

16930604037972 77.77 87.5

16930606727745 62.22 85.0

16930609249662 38.88 72.5

16930609343635 62.22 81.66

16930628480326 58.88 76.66

16930633287137 60.0 71.66

16930641768944 65.55 76.66

169306581112 64.44 68.33

16930659527828 73.33 83.33

16930668292232 70.0 90.0

16930668473109 68.88 78.33

169306721181 66.66 79.16

16930686121208 65.55 76.66

16930703263549 54.44 67.5

16930734448815 46.66 66.66

1693073523441 57.77 69.16

16930748878322 70.0 75.0

16930752900061 70.0 80.83

16930772399881 56.66 83.33

16930780513734 61.11 87.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16930786701634 66.66 74.16

1693078715771 76.66 85.83

16930788884656 57.77 72.5

16930793758478 70.0 75.83

16930816130109 61.11 74.16

16930830017411 43.33 81.66

16930851400206 60.0 82.5

16930851633886 61.11 80.0

16930856253947 53.33 72.5

16930860716046 66.66 81.66

16930870989388 64.44 85.83

16930894008766 57.77 80.83

16930894271409 52.22 79.16

16930901187598 71.11 85.83

16930917315018 60.0 82.5

16930919234266 62.22 70.83

1693092063285 55.55 75.0

16930940550803 60.0 88.33

16930941338503 71.11 69.16

16930941945074 68.88 90.83

1693094278674 65.55 75.83

16930985488268 55.55 76.66

16930996966351 66.66 80.83

1693101581457 77.77 78.33

16931021837926 64.44 65.83

169310269457 56.66 78.33

16931042327536 61.11 81.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16931049839527 57.77 68.33

16931076298656 60.0 79.16

1693130655301 62.22 79.16

16931398568463 0.0 0.0

16931411733967 62.22 80.0

1693142068468 61.11 75.83

16931447492997 56.66 76.66

16931459832885 55.55 67.5

1693146277448 68.88 82.5

16931463794476 67.77 85.83

16931486988803 63.33 84.16

16931487997016 58.88 84.16

16931488129245 55.55 80.83

16931493929345 80.0 88.33

16931499326436 66.66 78.33

1693150491993 47.77 78.33

16931505269081 62.22 81.66

16931505419128 67.77 85.83

16931517712212 68.88 80.0

16931527980487 57.77 85.83

16931542561989 63.33 71.66

1693155919275 74.44 83.33

169315594543 78.88 80.0

16931572162731 63.33 84.16

16931578803741 75.55 81.66

16931590779109 61.11 75.83

16931603229543 64.44 83.33



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16931609316943 57.77 84.16

16931618489656 50.0 83.33

16931619735119 58.88 75.83

16931640843266 60.0 75.0

16931642912291 65.55 72.5

16931659205212 52.22 69.16

16931662178877 61.11 77.5

16931664112347 58.88 80.83

16931669994391 55.55 75.0

16931686241101 68.88 82.5

16931698729306 64.44 76.66

16931699779089 52.22 77.5

16931704328143 63.33 68.33

16931720716756 75.55 80.83

16931724473684 0.0 0.0

16931725081698 61.11 80.0

1693173179786 56.66 82.5

16931735978039 66.66 80.83

16931737087189 64.44 73.33

16931742572521 60.0 67.5

16931753956672 56.66 80.83

16931763365533 53.33 80.83

16931775709806 66.66 83.33

16931778456836 48.88 85.0

16931779872541 72.22 84.16

16931792395927 63.33 81.66

16931836824896 56.66 84.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16931863319355 48.88 74.16

16931872971684 70.0 78.33

16931874452784 72.22 84.16

16931881056542 54.44 84.16

16931881291959 60.0 75.0

16931900131092 56.66 74.16

16931900915297 58.88 70.83

16931912135184 64.44 78.33

16931912503173 43.33 66.66

16931914054216 58.88 83.33

16931920107697 76.66 86.66

16931921669437 58.88 77.5

1693194062882 60.0 85.0

1693194272288 58.88 75.83

16931945155677 65.55 74.16

16931954305731 50.0 77.5

16931975102864 61.11 75.0

16932000780606 67.77 80.83

16932242856879 68.88 71.66

16932262222417 67.77 72.5

16932267907073 63.33 80.83

16932270929916 63.33 80.83

16932285943433 68.88 76.66

16932294976084 53.33 69.16

16932297417772 76.66 80.83

16932297801691 54.44 78.33

16932299994967 48.88 72.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16932303337127 65.55 65.83

16932306261642 47.77 71.66

16932309641576 73.33 79.16

16932310851256 76.66 73.33

16932313851044 67.77 85.0

16932319173878 56.66 77.5

1693232811581 63.33 81.66

16932335039822 54.44 83.33

1693233702106 55.55 80.83

16932346447338 0.0 0.0

1693234817671 0.0 0.0

16932349796552 54.44 79.16

16932350823119 62.22 79.16

16932355137375 71.11 82.5

16932359678866 66.66 87.5

16932361103689 67.77 80.0

16932364692061 76.66 81.66

16932366264608 58.88 70.83

16932367459717 63.33 84.16

16932370617781 58.88 80.83

16932371874583 70.0 79.16

16932378069683 57.77 72.5

16932384982877 63.33 82.5

16932397268189 64.44 75.83

16932404326941 71.11 85.0

16932406018033 68.88 85.83

16932423390852 64.44 77.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16932436435164 52.22 81.66

1693243841015 68.88 78.33

16932444188957 62.22 87.5

16932457552051 61.11 86.66

16932466224587 61.11 85.0

1693247533599 57.77 76.66

16932479678586 0.0 0.0

16932483440224 57.77 75.83

16932484809907 62.22 75.0

16932499934311 55.55 78.33

16932504462678 62.22 85.0

16932505423709 63.33 81.66

16932510304725 57.77 74.16

16932513243194 64.44 77.5

16932513684957 75.55 78.33

16932520974476 78.88 72.5

16932529579728 58.88 62.5

16932530118594 68.88 83.33

16932531512643 71.11 72.5

16932532510229 71.11 85.0

16932537385998 58.88 80.0

16932540201756 62.22 74.16

16932545746699 45.55 68.33

169325490344 75.55 83.33

1693255140 58.88 65.83

16932552977518 62.22 90.83

169325562587 67.77 84.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

169325622223 47.77 68.33

16932566846287 63.33 83.33

16932567079832 66.66 77.5

16932567592685 66.66 85.83

16932571051234 0.0 0.0

16932572081701 70.0 82.5

16932576344757 72.22 81.66

16932584939351 58.88 80.83

16932609274589 0.0 0.0

16932610159422 0.0 0.0

16932610373434 71.11 75.0

16932625218756 50.0 71.66

16932651404934 61.11 80.0

16932655298704 66.66 81.66

16932655850434 62.22 79.16

16932657732721 61.11 80.83

1693266302173 0.0 0.0

16932664736358 63.33 80.83

16932667284197 68.88 86.66

16932669650353 68.88 83.33

16932670027029 56.66 80.0

16932672315191 55.55 78.33

16932673490628 65.55 80.0

16932674721305 0.0 0.0

16932678688016 62.22 77.5

16932680258947 51.11 70.0

16932686902303 74.44 82.5



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16932695104766 50.0 71.66

16932700300773 0.0 0.0

16932703135932 58.88 78.33

16932705075174 58.88 75.0

16932709678445 70.0 77.5

16932710297181 0.0 0.0

16932710309849 56.66 74.16

16933013413061 62.22 83.33

16933107393745 64.44 74.16

16933134935411 70.0 71.66

1693314665541 56.66 74.16

1693314711092 66.66 78.33

169331589287 71.11 72.5

16933165070577 55.55 75.83

16933170624369 70.0 80.83

16933178830777 68.88 70.0

16933181553774 54.44 78.33

1693318961506 52.22 78.33

16933190447368 51.11 79.16

16933194421572 55.55 84.16

16933195692039 62.22 77.5

1693319668874 50.0 78.33

1693320570015 63.33 74.16

16933206534289 48.88 80.0

16933206851031 62.22 77.5

16933209415425 68.88 79.16

16933209828654 57.77 75.0



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933214111783 54.44 71.66

16933221539944 60.0 77.5

1693322230467 0.0 0.0

16933229535642 63.33 75.83

16933234797643 46.66 70.0

1693323867545 60.0 75.0

16933239431489 54.44 76.66

16933243076883 58.88 80.83

16933253965457 54.44 88.33

16933255296449 53.33 81.66

16933257618425 50.0 76.66

16933260211815 73.33 80.83

16933266017695 77.77 80.0

16933267515296 66.66 81.66

1693326990668 55.55 67.5

16933274498243 48.88 78.33

16933275459804 57.77 85.83

16933291532325 62.22 79.16

16933302113921 70.0 70.83

16933315494372 66.66 75.83

16933335880036 65.55 75.83

169333454257 50.0 77.5

16933353010371 73.33 79.16

16933358355982 54.44 79.16

16933360528795 61.11 71.66

16933367439386 64.44 74.16

16933373351131 54.44 79.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933377582495 58.88 80.0

16933379508625 53.33 73.33

16933386338702 52.22 80.83

16933399957378 57.77 78.33

16933400205687 60.0 76.66

16933401513042 57.77 80.83

16933405711457 68.88 71.66

16933406203209 56.66 80.83

16933406581825 57.77 80.0

16933410833356 70.0 79.16

16933412187772 56.66 70.0

16933412524316 51.11 81.66

16933420545005 64.44 80.83

16933423553128 60.0 84.16

16933426467028 57.77 77.5

16933431382969 56.66 80.0

16933431799214 62.22 77.5

16933434596153 64.44 80.83

16933437642167 0.0 0.0

16933438154842 60.0 85.83

16933448513196 63.33 90.83

16933451344801 63.33 75.0

16933452323984 40.0 72.5

16933458343861 62.22 80.0

16933459914986 68.88 80.83

16933460141406 55.55 82.5

16933463294647 65.55 80.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933465978079 47.77 75.0

16933471400505 0.0 0.0

1693348158381 63.33 85.0

16933484735036 61.11 76.66

16933486230166 60.0 70.0

16933498282133 68.88 80.0

16933512026496 63.33 80.0

16933519345478 65.55 78.33

16933528867222 0.0 0.0

1693353147614 68.88 70.0

16933534550415 68.88 84.16

16933541521051 55.55 77.5

16933546169849 72.22 80.0

16933548960945 72.22 88.33

16933554543757 54.44 85.83

16933558536377 57.77 70.0

16933563943477 56.66 75.0

1693357950853 72.22 78.33

16933582135773 58.88 78.33

1693358908522 66.66 85.83

16933591763993 61.11 71.66

16933598576397 75.55 80.0

16933612303425 63.33 81.66

16933619992033 74.44 88.33

16933624419955 0.0 0.0

1693362469695 62.22 76.66

16933626797001 67.77 66.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16933628645255 56.66 75.83

16933634529283 67.77 70.83

1693364631445 54.44 80.0

16933652763309 0.0 0.0

16933662262171 57.77 70.83

16933668514332 63.33 73.33

16933683603474 68.88 82.5

16933694514327 74.44 77.5

16933702378642 64.44 73.33

16933703244136 67.77 84.16

16933720507512 61.11 65.0

16933735708887 46.66 73.33

16933778596673 57.77 75.83

16933886185744 57.77 81.66

16933922400892 54.44 70.83

16933950137556 70.0 83.33

16934008987857 73.33 87.5

16934027373246 60.0 72.5

16934033154909 56.66 79.16

16934035310919 63.33 71.66

16934035750291 54.44 76.66

16934038710624 54.44 76.66

16934042862489 67.77 83.33

16934043066923 63.33 78.33

16934055181828 68.88 78.33

16934057552946 60.0 75.83

1693405965936 58.88 76.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934065943238 58.88 77.5

16934069520723 0.0 0.0

16934083802233 52.22 84.16

16934095580858 68.88 81.66

16934095948825 54.44 78.33

16934102233058 60.0 81.66

16934102421859 57.77 83.33

16934103512231 63.33 76.66

16934104088008 64.44 78.33

16934104966429 0.0 0.0

16934107434211 60.0 80.83

16934111763866 61.11 79.16

16934118095973 60.0 80.0

16934122403038 62.22 80.83

16934127523397 56.66 83.33

1693414077454 61.11 80.0

16934141119885 51.11 70.83

16934144126058 0.0 0.0

16934145846537 58.88 72.5

16934158062014 67.77 70.83

16934165467897 47.77 79.16

16934165565427 61.11 71.66

16934166878075 47.77 67.5

16934170930251 77.77 87.5

16934173628695 56.66 75.0

16934176552642 64.44 74.16

16934202042015 48.88 74.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

1693420773974 63.33 78.33

16934216947262 0.0 0.0

16934228443421 68.88 87.5

16934234199547 65.55 80.83

16934245944549 56.66 75.83

16934248564398 50.0 79.16

16934251739222 71.11 75.0

16934257934406 55.55 76.66

16934266227203 64.44 77.5

16934267541058 0.0 0.0

16934271050932 48.88 65.0

16934279976079 52.22 85.0

1693428564508 71.11 68.33

16934289454958 0.0 0.0

16934297112889 50.0 79.16

169342976073 57.77 64.16

16934299315025 56.66 65.0

16934313921191 56.66 77.5

16934314780934 47.77 78.33

16934316769335 73.33 87.5

16934337601862 56.66 79.16

1693434059576 65.55 82.5

16934344224875 56.66 82.5

16934351163869 0.0 0.0

16934351764241 65.55 78.33

16934352896202 55.55 73.33

16934355600338 55.55 71.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934365623676 51.11 71.66

16934374418506 48.88 76.66

16934375887903 77.77 63.33

16934379976832 65.55 86.66

16934386485141 61.11 75.0

16934402355628 73.33 80.0

16934402608218 68.88 81.66

16934402691334 63.33 82.5

16934438585851 57.77 74.16

16934444012501 63.33 78.33

16934444260997 61.11 83.33

16934444454661 70.0 76.66

16934448983468 63.33 81.66

16934450253428 54.44 71.66

16934478726769 75.55 82.5

16934478740445 0.0 0.0

16934480948253 67.77 85.83

16934481370719 58.88 72.5

16934482488894 62.22 73.33

16934487990309 64.44 76.66

1693448929934 65.55 85.0

16934492639594 63.33 85.83

16934494289261 81.11 83.33

16934496170687 61.11 69.16

1693449912742 54.44 76.66

16934499477153 67.77 80.83

16934502204268 55.55 80.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934505628892 65.55 77.5

1693451100763 0.0 0.0

16934513136778 65.55 83.33

16934514245279 71.11 86.66

16934524571282 65.55 76.66

16934529328111 64.44 75.0

16934529424307 0.0 0.0

1693453300346 61.11 75.0

169345334433 60.0 90.0

16934543330913 68.88 74.16

16934562596394 68.88 65.83

1693456574086 0.0 0.0

1693456645243 64.44 70.0

16934567601163 56.66 75.83

16934572470892 60.0 75.0

1693458410275 64.44 78.33

16934584582124 66.66 82.5

16934589301807 63.33 75.83

16934776579766 63.33 79.16

16934868678591 58.88 70.83

1693488577088 0.0 0.0

16934890286508 64.44 81.66

16934893104691 48.88 69.16

16934901530868 58.88 88.33

1693492941384 47.77 84.16

16934929465954 73.33 87.5

1693493338426 58.88 79.16



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16934936566317 56.66 79.16

16934955281782 54.44 73.33

16934961276977 0.0 0.0

1693496338989 57.77 73.33

16934968201309 57.77 79.16

16934968339611 62.22 79.16

16934973215986 52.22 71.66

16934975862246 68.88 82.5

16934977472649 61.11 80.83

16934981310161 54.44 78.33

16934988391989 56.66 68.33

16935000042892 46.66 81.66

1693500302706 57.77 77.5

16935010462167 56.66 85.83

16935025021338 61.11 76.66

16935025524159 54.44 75.83

16935042111715 54.44 66.66

16935042956224 48.88 75.83

16935043177341 55.55 75.83

16935050827698 55.55 72.5

16935056219856 64.44 82.5

1693505905106 64.44 78.33

16935063201791 53.33 84.16

16935065412438 56.66 83.33

1693507351557 65.55 87.5

16935076003163 58.88 76.66

16935083700351 40.0 70.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

169350880531 60.0 78.33

16935089183824 51.11 75.83

16935091408177 65.55 90.83

16935096224647 48.88 67.5

16935099983575 55.55 81.66

16935102632198 65.55 79.16

16935103314682 50.0 74.16

16935114116693 0.0 0.0

16935117689211 66.66 68.33

16935119786622 64.44 74.16

16935121077248 65.55 87.5

1693512486962 56.66 81.66

16935129747465 0.0 0.0

16935139745976 64.44 80.0

16935143237178 58.88 80.83

16935148261883 66.66 79.16

16935169910211 60.0 75.83

16935170267273 73.33 70.0

16935185029949 0.0 0.0

16935189279557 58.88 75.0

16935190617131 51.11 70.83

16935193009438 0.0 0.0

1693519340892 48.88 75.0

16935199484396 66.66 82.5

16935204475127 53.33 85.83

169352059274 68.88 83.33

16935213278004 60.0 71.66



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16935223306107 0.0 0.0

16935243837835 53.33 65.83

16935247151517 61.11 73.33

16935263316526 56.66 80.83

1693526568577 63.33 87.5

16935285515292 62.22 75.0

16935293756741 58.88 79.16

16935295042265 0.0 0.0

16935303760897 53.33 66.66

16935317176252 55.55 69.16

16935325586571 56.66 75.0

16935333712566 43.33 66.66

16935340667364 57.77 75.0

16935347880762 52.22 75.0

16935363068869 57.77 81.66

16935363117019 61.11 84.16

16935363970939 57.77 75.83

1693536471554 52.22 79.16

16935367865399 53.33 66.66

16935398549822 64.44 85.83

16935408031818 58.88 74.16

16935423770029 67.77 81.66

16935431037722 66.66 83.33

16944404707576 54.44 75.83

16944517947133 0.0 0.0

16944588610718 54.44 82.5

16944801419186 72.22 80.83



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16945267116791 61.11 66.66

16945398016351 65.55 83.33

16945525497521 46.66 75.0

16945704780346 58.88 88.33

16945814094576 66.66 78.33

16946326053935 74.44 80.83

16946386133395 47.77 61.66

16946512893025 57.77 79.16

16946515361082 63.33 70.83

16946537642063 54.44 77.5

16946593145482 53.33 75.83

16947003750417 55.55 78.33

16947027988778 52.22 82.5

16947250449455 0.0 0.0

16947267282135 57.77 80.83

16947269170592 47.77 66.66

16947303348138 60.0 84.16

16947403609704 63.33 69.16

16947454446672 64.44 79.16

16947481471368 54.44 78.33

16947765939685 56.66 77.5

16947879042239 48.88 68.33

16947949444753 53.33 79.16

16948038261466 61.11 86.66

16948085643573 0.0 0.0

16948126800844 52.22 70.0

16948140641816 60.0 80.0



CODIGO CONOCIMIENTOS COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

16948152991463 60.0 85.0

16948206781959 54.44 70.83

16948272517894 60.0 76.66

1694827546198 61.11 80.0

169483150877 60.0 75.83

1694833057684 62.22 86.66

Ahora bien, la respuesta a la reclamación presentada podrá ser consultada ingresando con el usuario y contraseña al
enlace dispuesto para el concurso, en la fecha establecida en el cronograma.
    
    Se publica el 29 de noviembre de 2023.



Señores  

JUZGADO DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ REPARTO   
 

REFERENCIA  ACCIÓN DE TUTELA  

ACCIONANTE: JOSÉ VICENTE DÍAZ HERNÁNDEZ   

ACCIONADOS:  ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ESAP  

 

  

JOSÉ VICENTE DÍAZ HERNÁNDEZ, mayor identificado como aparece mi    

firma actuando en calidad de aspirante dentro del concurso publico de méritos de 

personeros municipales 2024-2028 adelantado por la escuela superior de 

administración pública ESAP por el presente interpongo a la acción de tutela por 

violación a los derechos fundamentales de igualdad frente a los demás concursante, 

debido proceso acceso a cargos públicos por concurso de méritos, confianza 

legítima, buena fe y seguridad jurídica, al no haberse realizado la recalificación a mi 

puntaje teniendo en cuenta los siguientes  

 

HECHOS 

 

1. Mediante la convocatoria 2023 “Por medio del cual se convoca a concurso 

público y abierto de méritos para la selección del Personero Municipal” en 

convenio interadministrativo con los concejos municipales, convinieron adelantar 

el concurso de méritos para la elección y nombramiento del personero municipal. 

2. A través de la plataforma dispuesta por la ESAP, me inscribí en el referido 

concurso de méritos para varios municipios, adjuntando en formato PDF toda la 

documentación requerida esto es, experiencia laboral, título de formación 

académica, copia de cédula de ciudadanía entre otros.; procediendo a que se le 

asignó el código de inscripción No 1693536471554. 

3. El día ocho (08) de octubre de 2023, presente la prueba de conocimiento y 

competencias comportamentales. 

4. Que, de acuerdo al cronograma, fueron   publicados los resultados preliminares 

de las pruebas de conocimiento y comportamentales en la cual obtuve el 

siguiente puntaje. 
 



 

 

 
 

5. Que de acuerdo al cronograma y etapas del concurso se estableció un término 

de reclamaciones y acceso a pruebas, de la cual hice uso. 

6. Que asiste a la exhibición de las pruebas de conocimientos y competencias 

comportamentales el día 5 de noviembre de 2023. 

 

 



 

 
 

7. Que, en virtud de lo anterior, se hace menester indicar que la recalificación 

específicamente en el ítem 38 aplicaría o sumaria puntos a TODOS los 

concursantes, independientemente se haya solicitado exhibición y presentado 

reclamación o no. 

8. Pero al revisar que el punto haya sido imputado u otorgado a todos los 

concursantes no se evidencia en la recalificación, puesto que en mi recalificación 

no me sumaron los puntos de las preguntas, 3, 56 y 88, pero tampoco la del 

punto 38 como ellos lo manifiestan de acuerdo a los resultados de recalificación, 

puesto que solo se evidencia que me sumaron los 2 puntos.  

 

 



 
 

9. Es evidente que el punto no lo sumaron para todos los concursantes porque 

como se evidencia en la primera publicación de los resultados preliminares 

contaba con un puntaje de 50.0.11, después de la reclamación me sumaron 2   

puntos y no los tres como se manifestó  en la prueba de conocimiento para un 

puntaje de 52.22 en los resultados definitivos, lo que indica que el punto del ítem 

38 no me lo sumaron como acertado porque en la exhibición de las pruebas para 

mi caso en particular el ítem 38  en los  resultados preliminares estaba como 

correcto y no hubo modificación alguna y tampoco me sumaron un punto de las 

otras 3 preguntas a las que les dieron multiclave. 

 

10. Teniendo en cuenta el artículo 13 de la constitución política como derecho 

fundamental y como principio de la actividad   del estado y aplicando de manera 

taxativa lo mencionado por la escuela superior de administración pública ESAP 

se debe imputar u otorgar el punto del ítem 38 lo que se traduce en sumarle el 

punto a todos los concursantes que para mi caso en particular no se evidencia 

que haya hecho ni la suma completa de los puntos de las respuestas con 

multiclave. si la ESAP  indica que a los concursantes que tenían el punto  errado 

se lo sumaron como acertado como  hicieron con los concursantes que tuvimos 

el ítem  38 correcto, no nos sumaron el punto lo que nos coloca en desventaja  

en desigualdad con los demás concursantes, así las cosas se nos debe sumar 

el punto tanto a mí   y a los demás concursante que lo hayan tenido correcto 

desde la publicación de los resultados preliminares pues no es correcto sumarlo 

solo para los concursante que no acertaron en el punto y para los que lo 

teníamos como acertado no nos sumen el ítem 38 pues esto es abiertamente 

violatorio del derecho fundamental a la igualdad. 

 

11. Es un hecho que matemáticamente tiene implicaciones como seguir en el 

proceso de selección o quedarse por fuera por un error que cometió la ESAP no 



pueden trasladar las consecuencias del mismo al concursante, y no es aceptable 

que la escuela superior de administración publica asuma que el punto del ítem 

38 ya me lo habían sumado puesto que para la publicación de los resultados 

preliminares yo ya tenía el punto como acertado y ellos desconocían el error que 

habían cometido porque solo hasta que se presentaron las reclamaciones fue 

que se dieron cuenta en tal sentido se debe hacer la suma del punto del ítem 38 

para todos los concursantes en igualdad.  

 

12. Si se revisa mi puntaje de acuerdo a la formula dada por la ESAP para la 

calificación de los puntos la cual es PD =Aciertos    * 100    

                                                            Total ítem 

   

Ni siquiera me están contando el total de los aciertos de acuerdo a la formula dada 

por ellos pues el resultado no corresponde                     
 

 

FUNDAMENTO JURÍDICO 

 

 La presente acción de tutela se fundamenta en el artículo 86 de la Constitución 

Política, en el Decreto 2591 de 1991 y en la jurisprudencia de la Corte 

Constitucional. Tratándose de la procedencia de la Acción de Tutela para cuestionar 

decisiones adoptadas dentro de un Concurso Público de Méritos, la Corte 

Constitucional ha precisado que, a pesar de la posibilidad existente de hacer uso de 

la figura de las medidas cautelares en las acciones Contencioso Administrativas hoy 

denominadas Medios de Control para controvertir Actos Administrativos1 , la Tutela 

se instaura como mecanismo idóneo para acudir cuando se evidencie vulneración 

a los derechos fundamentales en el desarrollo de dichos Concursos, tal y como se 

indicó en la Sentencia T-112A del 3 de Marzo de 2014 con ponencia del Magistrado 

Alberto Rojas Ríos, en los siguientes términos: “En relación con los concursos de 

méritos para acceder a cargos de carrera, en numerosos pronunciamientos esta 

Corporación ha reivindicado la pertinencia de la acción de tutela pese a la existencia 

de la acción de nulidad y restablecimiento del derecho ante la Jurisdicción de lo 

Contencioso Administrativa, que no ofrece la suficiente solidez para proteger en 

toda su dimensión los derechos a la igualdad, al trabajo, al debido proceso y al 

acceso a los cargos públicos. En algunas ocasiones los medios ordinarios no 

resultan idóneos para lograr la protección de los derechos de las personas que han 

participado en concursos para acceder a cargos de carrera. 

 

En tal sentido ha sido establecido por la misma Corte, que el Concurso de Méritos 

se constituye en el mecanismo establecido por la Constitución para que, en el marco 

de una actuación imparcial y objetiva, se tenga en cuenta el mérito como criterio 

determinante para proveer los distintos cargos en el sector público, específicas de 

los distintos aspirantes a un cargo, para escoger entre ellos al que mejor pueda 



desempeñarse sin tener en cuenta aspectos de orden subjetivo. Dicho alcance fue 

expuesto por la Corte Constitucional en la Sentencia T-090 del 26 de Febrero de 

2013 con ponencia del Magistrado Luis Ernesto Vargas Silva, en la cual además se 

expresó que: “(…) el concurso de méritos al ser un instrumento que garantiza la 

selección fundada en la evaluación y la determinación de la capacidad e idoneidad 

del aspirante para desempeñar las funciones y asumir responsabilidades, se 

convierte en una actuación administrativa que debe ceñirse a los postulados del 

debido proceso constitucional (artículo 29 Superior)  

 

Hay que resaltar que la procedencia de la acción de tutela para solicitar la protección 

de un derecho en el marco de una convocatoria ha sido desarrollada por diferentes 

Salas de Revisión a propósito de los concursos abiertos de méritos para acceder a 

cargos de carrera. Sin embargo, la finalidad descrita no pierde su carácter en el 

caso concreto por ser la convocatoria de naturaleza privada, esto por cuanto: (i) la 

selección objetiva, en cualquier caso, debe estar sujeta al respeto por los principios 

constitucionales de igualdad y a la garantía del debido proceso. Lo contrario, en 

cualquier caso da derecho a los aspirantes para que acudan a la administración de 

justicia para pedir el amparo de sus derechos presuntamente vulnerados. 

 

(ii) ha considerado la Corte Constitucional que mientras se resuelve la controversia 

en una jurisdicción diferente a la constitucional la decisión adoptada puede ser 

inocua. Presume la Corte que a través de la acción de tutela se pueden ejecutar 

acciones inmediatas para la adecuada ejecución del concurso. De la misma forma 

cuando la controversia surge en un concurso finalizado, en el que se ha designado 

a una persona en el cargo, la Corte ha sostenido que la finalidad de la acción de 

tutela es proteger, también, el derecho al trabajo y al mínimo vital de los 

convocados. (iii) en reciente pronunciamiento la Sala Quinta de Revisión sostuvo 

que la acción de tutela, además de buscar la protección de los derechos de las 

participantes al trabajo y al mínimo vital, procede para garantizar derechos 

asociados a la función pública. Dijo en concreto que el agotamiento de la vía 

administrativa, por la congestión del aparato judicial, implica la prolongación en el 

tiempo de la vulneración suscitada en el marco de un concurso, situación que 

además de afectar como es evidente los derechos individuales, obstaculiza la 

selección de los servidores públicos y el funcionamiento del Estado 

 

DERECHO DE IGUALDAD.  

 

En diversas sentencias donde la Corte Constitucional ha determinado que la 

igualdad es un concepto multidimensional pues es reconocido como un principio, un 

derecho fundamental y una garantía. De esta manera, la igualdad puede entenderse 

a partir de tres dimensiones: i) formal, lo que implica que la legalidad debe ser 

aplicada en condiciones de igualdad a todos los sujetos contra quienes se dirige; y, 

ii) material, en el sentido garantizar la paridad de oportunidades entre los individuos; 



y, iii) la prohibición de discriminación que implica que el Estado y los particulares no 

puedan aplicar un trato diferente a partir de criterios sospechosos construidos con 

fundamento en razones de sexo, raza, origen étnico, identidad de género, religión y 

opinión política, entre otras.  

 

PRINCIPIO DE FAVORABILIDAD  

 

Sentencia C-168 de 1995: Principio de favorabilidad laboral/condición más 

beneficiosa para el trabajador La "condición más beneficiosa" para el trabajador, se 

encuentra plenamente garantizada mediante la aplicación del principio de 

favorabilidad que se consagra en materia laboral, no sólo a nivel constitucional sino 

también legal, y a quien corresponde determinar en cada caso concreto cuál norma 

es más ventajosa o benéfica para el trabajador es a quien ha de aplicarla o 

interpretarla. De conformidad con este mandato, cuando una misma situación 

jurídica se halla regulada en distintas fuentes formales del derecho (ley, costumbre, 

convención colectiva, etc), o en una misma, es deber de quien ha de aplicar o 

interpretar las normas escoger aquella que resulte más beneficiosa o favorezca al 

trabajador.   

 

PRETENSIONES 

 

PRIMERA: Con fundamento en los hechos relacionados, la jurisprudencia y la 

normatividad aplicable, muy respetuosamente solicito al Juez tutelar mis derechos 

fundamentales a la igualdad, debido proceso, al principio de favorabilidad, al trabajo 

y al acceso a cargos públicos por concurso de méritos previstos en la Constitución 

Nacional en su Preámbulo y en los artículos 13, 29, 25, 40, 83, 86, 228 y 230, en 

razón a que han sido VULNERADOS por parte de la ESCUELA SUPERIOR DE 

ADMINISTRACION PUBLICA ESAP.  

 

SEGUNDA: Que, como consecuencia de lo anterior, se proceda a ordenar a la 

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA realizar la recalificación a 

mi puntuación, de acuerdo a lo informado mediante el correo electrónico de fecha 

29 de noviembre de 2023, la cual debe aplicarse a TODOS los concursantes sin 

excepción. 
COMPETENCIA 

 

Es Usted competente señor Juez, por la naturaleza del asunto y por tener 

jurisdicción en el lugar de la ocurrencia de los hechos que han vulnerado los 

derechos fundamentales. (At. 37 Decreto 2591 de 1.991) 

 

JURAMENTO 

 



De conformidad con el Artículo 37 del Decreto 2591 de 1991, mi poderdante 

manifiesta bajo la gravedad de juramento que no ha presentado otra Acción de 

Tutela respecto de los mismos Hechos y Derechos, ante ninguna autoridad judicial 
 

PRUEBAS 

 

Sírvase su señoría tener como pruebas las siguientes.  

 
  

1. Resolución SC 1113 por medio de la cual se modifica el cronograma.  

2. resolución resultados preliminares de prueba de conocimiento y 

comportamentales.  

3.  Resolución de resultados definitivos de conocimiento y comportamentales.   

4. Copia correo electrónico enviado por parte de la ESAP, mediante el cual 

reconocen la recalificación a todos los aspirantes. 

 

JURAMENTO 

 

De conformidad con el Artículo 37 del Decreto 2591 de 1991, mi poderdante 

manifiesta bajo la gravedad de juramento que no ha presentado otra Acción de 

Tutela respecto de los mismos Hechos y Derechos, ante ninguna autoridad judicial.   
 

NOTIFICACIONES 

 

Las recibiré en la Diagonal 52 A sur No 3 12 Bogotá correo electrónico jvd-

36@hotmail.com 

 

 

 

 Atentamente 

 

JOSE VICENTE DIAZ HERNANDEZ  

C.C 79.584.465 deBogotá      

mailto:jvd-36@hotmail.com
mailto:jvd-36@hotmail.com

